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              KURIANČIOS BITUTĖS - verslo akseleravimo programa 
 

Įvadas 
Projektas „Kuriančios bitutės“ (angl. Beautiful Bees) tai tarptautinė akseleravimo programa, skirta moterims, 

norinčioms pradėti ar plėtoti savo veiklą kaime ir regionuose.  

 

Programa siekia įgalinti jaunas kaimo moteris Ispanijoje, Italijoje ir Lietuvoje, teikdama mokymus ir paramą 

verslumui bei įsidarbinimui. Ši programa trunka 10 mėn. ir yra visiškai nemokama. Programos dalyvės per šį 

laikotarpį ne tik įgis verslo žinių, bet ir sustiprins savo pasitikėjimą, emocinį atsparumą bei atras bendruomenės 

palaikymą. 

 

Programos metodika 
„Kuriančios bitutės“ projektas yra paremtas bendradarbiavimu ir sistemų atkūrimu, kuriant „avilių“ tinklą 

Ispanijoje, Italijoje ir Lietuvoje. Jo tikslas – skatinti jaunų moterų savęs pažinimą, stiprinti jų ryšį su 

kaimiškomis vietovėmis ir palikti teigiamą pėdsaką savo bendruomenėse. 

 

Vadovaujantis biomimikrijos ir „U teorijos“ principais, metodologija remiasi keturiais ramsčiais: 

 

1. Gilus klausymasis: Įkvėptas žvalgų bičių elgsenos, skatina savęs pažinimą ir ryšį su kaimo pasauliu. 

2. Bendras svajojimas: Remiantis bičių „šokiu“, skatina vizualizuoti galimus ateities scenarijus ir kartu 

kurti prasmingus projektus. 

3. Veiksmų planas: Kaip darbininkės bitės, orientuojamasi į praktinių įgūdžių ugdymą, tinklaveiką ir 

partnerystes. 

4. Grįžtamasis ryšys: Įkvėptas apdulkinimo proceso, siekia įtvirtinti išmoktas pamokas ir įvertinti 

asmeninių bei kolektyvinių projektų poveikį. 

 

Šie ramsčiai bus įgyvendinami per patyriminį požiūrį, grįstą bendruomeniniu ir regeneratyviu gyvenimo 

modeliu.  
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             KURIANČIOS BITUTĖS - verslo akseleravimo programa 
 

 

           Ką gauna dalyvės: 
 

Veiksmų planą: nuo idėjos iki „Demo Day“ prieš investuotojus; 

Praktinius įrankius: šablonus rinkodarai, finansams, planavimui; 

Asmeninį augimą: savivertės stiprinimą, ribojančių įsitikinimų peržvalgą; 

Tarptautinę mentorystę: galimybę vykti į Ispaniją ar Italiją (neprivaloma); 

Akademinį pripažinimą: diplomas ir 6 ECTS kreditai (Vytauto Didžiojo universitetas); 

Dalyvavimas visiškai nemokamas (dalinai finansuojama ES fondų) 

 

 

 

           Programos etapai (2025-2026) 
   

Birželio 27 d. – „Bičių piknikas“ (Kaunas): pažintinis startas ir įkvėpimas 

06-27→08-20: mokymai gyvai ir nuotoliu, vizitai pas sėkmingus regionų verslus 

08-21→08-27: stovykla Lietuvoje – giluminis asmeninis ir verslo augimas 

09-01→ 2006-04-01: tęstiniai mokymai, mentorystė, tarptautinė kelionė 

2026 m. 04: „Demo Day“ ir baigiamoji stovykla 

 

Dalyvės gali rinktis visus arba tik joms aktualius etapus 

 

 

Svarbios nuodoros: 

Registracija į programą iki 2025-06-26, 23:59 val. 

https://forms.gle/PmCbtUqeoWWGjvwr7   

 

Starto renginys „Bičių piknikas“ – birželio 27 d., 14:00–19:00 val., VDU Botanikos sodas, Kaunas 

https://bit.ly/Bituciupiknikas  

 

Organizatoriai: 

https://www.vdu.lt/lt/ Vytauto Didžiojo universitetas  

https://evf.vdu.lt/ VDU EVF - ekonomikos ir vadybos fakultetas 

https://botanika.vdu.lt/ VDU Botanikos sodas 

https://europe-institute.com/ Europos socialinis verslumo ugdymo ir inovatyvių studijų institutas 

 

 

 

 

Lauryna Olertaitė 

Projekto „Kuriančios Bitutės“ koordinatorė 

+370 628 10216 | KurianciosBitutes@gmail.com  
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“Buvo įrodyta, 

kad bitės dėl 

savo didelio 

svorio, dydžio ir 

formos negali 

skristi. 

Tik jos to 

nežino"
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